СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ                                                                               ШУКАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                            ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                               ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «27» ноября 2019 г. № 114
  с. Шукавка

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета народных депутатов Шукавского сельского                                                                         поселения от 29.11.2013 г. № 90 - IV – СНД
«О дорожном фонде Шукавского сельского
поселения Верхнехавского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта РФ от 16.11.2012 г. № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»,  и в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в Шукавском сельском поселении,  Совет народных депутатов Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района

                                                   РЕШИЛ:
       1. Внести в  Приложение № 2, утвержденное решением Совета народных депутатов Шукавского сельского поселения от 29.11.2013 г. № 90 - IV – СН «О дорожном фонде Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района»  следующие изменения:
пункт 2  изложить в следующей редакции:
    « 2. Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда:
       2.1.  Использование бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с классификацией расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
       2.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда используются на финансирование следующих расходов:
- по проектированию и строительству (реконструкции) автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, включая разработку документации по планировке территории в целях размещения автомобильных дорог общего пользования местного значения, инженерных изысканий, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку территорий строительств;
- по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
- по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шукавского сельского поселения;
- осуществление мероприятий, направленных на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Шукавского сельского поселения;
- осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
- осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения;
- приобретение дорожно – эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях безопасности дорожного движения;
- осуществление работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе, механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин, погрузка и вывоз снега;
- осуществление работ по озеленению, в том числе скашивание травы на обочинах, откосах, разделительной полосе, полосе отвода, вырубка деревьев и кустарников с уборкой и утилизацией порубочных остатков;
- по содержанию казенных учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством».
[bookmark: _GoBack]2. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Шукавского сельского поселения                                      В.С.Захаров